
О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я  П А Л А Т А
муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»
188480, Ленинградская область,  г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, 2-а

тел. (81375) 4-87-92, e-mail: OP@kingisepplo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 г № 43-24/ОП_

Об объявлении сроков и процедуры 
приема документов от граждан 
Российской Федерации на предложение 
своей кандидатуры наблюдателем от 
Общественной палаты Ленинградской 
области при проведении выборов 
Президента Российской Федерации, 
назначенных на 17 марта 2024 года

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и права  на  участие  в  референдуме
граждан  Российской  Федерации»  (далее  –  Федеральный  закон  № 67-ФЗ),
Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента
Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 19-ФЗ),  постановления
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 7 декабря
2023  года  №  678-СФ  «О  назначении  выборов  Президента  Российской
Федерации», нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных
актов  Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации,
Регламента  Общественной  палаты   Ленинградской  области,  решений
Общественной  палаты   Ленинградской  области,  Положения  о  порядке
назначения наблюдателей от Общественной палаты Ленинградской области при
проведении  выборов  Президента  Российской  Федерации,  назначенных  на  17
марта  2024  года, Положения  об  Общественной  палате  муниципального
образования  «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
Общественная палата МО «Кингисеппский муниципальный район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

http://www.cikrf.ru/analog/prezidentskiye-vybory-2024/normativnyye-pravovyye-akty-i-resheniya/postanovlenie-sovet-federacii.pdf
http://www.cikrf.ru/analog/prezidentskiye-vybory-2024/normativnyye-pravovyye-akty-i-resheniya/postanovlenie-sovet-federacii.pdf
http://www.cikrf.ru/analog/prezidentskiye-vybory-2024/normativnyye-pravovyye-akty-i-resheniya/postanovlenie-sovet-federacii.pdf
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=102079674
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=102079674


1. Общественной палате муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» внести в Общественную палату Ленинградской области
предложения  о  назначении  наблюдателей  из  числа  граждан  Российской
Федерации,  работающих  на  территории  Кингисеппского  района,  от
Общественной  палаты  Ленинградской  области  при  проведении  выборов
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  

2.  Объявить прием документов от граждан Российской Федерации на
предложение  своей  кандидатуры  наблюдателем  от  Общественной  палаты
Ленинградской  области  при  проведении  выборов  Президента  Российской
Федерации.

3. Установить  следующий  перечень  документов,  необходимых  для
кандидатуры наблюдателя:

- заявление (Приложение 1);
-  Сведения  о  гражданине  Российской  Федерации  для  назначения
наблюдателем (Приложение 2);
-  Согласие  на  обработку  персональных  данных,  разрешенных
субъектом персональных данных для распространения (Приложение
3);
- копия паспорта гражданина Российской Федерации: страницы 2, 3,
4,  5,  а  также иных  страниц,  содержащих актуальные  сведения  об
адресе  регистрации  гражданина  по  месту  жительства,  или  копию
документа,  заменяющего  паспорт  гражданина  Российской
Федерации  и  содержащего  сведения  об  адресе  регистрации
гражданина по месту жительства;
-  иные  документы,  которые  Гражданин  Российской  Федерации
считает необходимым предоставить.

4. Установить срок приема документов с 5 по 16 февраля 2024 года по
адресу: г. Кингисепп, пр. К.Маркса, д.2а, каб. 112, с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до
17.00 

5. Опубликовать  постановление  на  официальной  странице
Общественной  палаты  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области в сети интернет и информацию
в социальных сетях.

Председатель Общественной палаты 
МО «Кингисеппский муниципальный район»                             Платонов К.П.

                                                 



Приложение № 1 
к Постановлению Общественной палаты МО
«Кингисеппский муниципальный район» от

01.02.2024 г. № 43-24/ОП

В Общественную палату
     Ленинградской области

Заявление

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

____________ г.р., паспорт (или документ, заменяющий паспорт) серия: ____
(число, месяц, год рождения)
номер _________, выдан ________ г. _______________________________
   (дата выдачи)                                    (кем выдан)      
_______________________________________, код подразделения _______,
зарегистрированный(-ая) по адресу: _________________________________
_______________________________________________________________,

(наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)
выражаю свое согласие быть наблюдателем и прошу рассмотреть вопрос о моем
назначении наблюдателем.
Я  подтверждаю,  что  обязуюсь  соблюдать  положения  Кодекса  этики
общественного наблюдателя.
Я  уведомляю,  что  у  меня  отсутствуют  ограничения,  предусмотренные
Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента
Российской Федерации», и подтверждаю, что:
я являюсь совершеннолетним гражданином Российской Федерации;
я не являюсь  выборным должностным лицом, депутатом, высшим должностным
лицом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, лицом,
находящимся в непосредственном подчинении этих должностных лиц, судьей,
прокурором, членом избирательной комиссии с правом решающего голоса,  за
исключением  членов  избирательных  комиссий,  полномочия  которых  были
приостановлены в соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона от
12 июля 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  лицом,
включенным в реестр иностранных агентов, иностранным гражданином, лицом
без гражданства;
я  не  являюсь  гражданином Российской  Федерации,  признанным  судом
недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по приговору
суда. 
«____» _____________20___ г.                _____________ 



                               (подпись)
Кроме того, я, ________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27  июля  2006  года
№ 152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю  согласие  Общественной  палате
Ленинградской  области на  автоматизированную,  а  также  без  использования
средств  автоматизации  обработку  моих  персональных  данных,  а  именно
совершение  действий,  предусмотренных  пунктом  3  части  1  статьи  3
Федерального  закона  от  27 июля  2006  года  №  152-ФЗ  «О  персональных
данных», в целях реализации полномочий Общественной палаты  Ленинградской
области по  назначению  наблюдателей  в  соответствующую(-ие)
избирательную(-ые) комиссию(-и).
Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  и  до  дня  отзыва  в
письменной форме.

«____» _____________20___ г. _____________ 
                 (подпись)



Приложение № 2 
к Постановлению Общественной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» от 01.02.2024 г. № 43-24/ОП

Сведения о гражданине Российской Федерации для назначения наблюдателем 
А Б В Г Д Е Ж З И К Л М

№ Ф.И.О. Число,
месяц,

год
рождени

я

Наименовани
е

общественног
о

объединения,
иной

некоммерческ
ой

организации,
общественной

палаты
(совета)

муниципальн
ого

образования,
уполномочен
ного органа

иного
объединения

граждан
Российской
Федерации

Данные
паспорта
или иного
документа,

удостоверяю
щего

личность 
(серия,

номер, кем и
когда выдан,

код
подразделен

ия)

Адрес
регистрации
гражданина

по месту
жительства

(наименовани
е субъекта
Российской
Федерации,

района,
города, 
иного

населенного
пункта,

улицы, номер
дома и

квартиры)

Адрес
электро

нной
почты

Номер
мобильн

ого
телефон

а 

Субъект
РФ для
назначе

ния
наблюда

телем

Избирате
льная

комиссия,
рекоменд
уемая для
назначени

я
наблюдат

елем 

Уведомле
ние о

наличии
согласия

быть
наблюдат
елем, об

обязатель
стве

соблюдат
ь Кодекс

этики
обществе

нного
наблюдат

еля, об
отсутстви

и
ограничен

ий для
назначени

я
наблюдат

елем

Уведомлен
ие о

наличии
согласия на
обработку

персональн
ых данных

Уведомлен
ие о

наличии
согласия на
обработку

персональн
ых данных,
разрешенн

ых
субъектом
персональн
ых данных

для
распростра

нения

1.

Ивано
в Иван
Петров

ич

01.01.19
91

Московское
региональное

отделение
ВОО

0001 123456,
выдан

01.01.2001
ОМВД

России по г.
Москве, 001-

001

Москва,
ул. Тверская,

д. 1, кв. 1

ivanovip
001

@yandex
.ru

+798801
23456 Москва 001 Подпись Подпись Подпись



Приложение № 3 
к Постановлению Общественной палаты МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 01.02.2024 г. № 43-24/ОП

В Общественную палату 
Ленинградской области

от _____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________
(адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта

_____________________________________________
персональных данных)

_____________________________________________
(номер телефона)

Согласие
на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных
для распространения

Я, ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», в целях назначения меня наблюдателем в избирательную комиссию,
даю согласие
Общественной  палате   Ленинградской  области расположенной  по  адресу:  г.  Санкт-
Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 1-58, на обработку в форме распространения моих
персональных данных.
Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения
которых я даю согласие:
Персональные данные:
- фамилия, имя, отчество;
- число, месяц, год рождения;
- данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и
когда выдан, код подразделения);
- адрес регистрации гражданина по месту жительства (наименование субъекта Российской
Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры);
- адрес электронной почты;
- номер мобильного телефона.

Условия  и  запреты на  обработку  вышеуказанных персональных  данных (ч.  9  ст.  10.1
Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»)  
(нужное отмечено галочкой):

 не устанавливаю
 устанавливаю запрет  на  передачу  (кроме  предоставления  доступа)  этих  данных

оператором неограниченному кругу лиц



 устанавливаю  запрет  на  обработку  (кроме  получения  доступа)  этих  данных
неограниченным кругом лиц

 устанавливаю  условия  обработки  (кроме  получения  доступа)  этих  данных
неограниченным  кругом  лиц:  _______________________________________
_______________________________________________________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго
определенных  сотрудников,  либо  с  использованием  информационно-
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:

 не устанавливаю
 устанавливаю____________________________________________________________

_______________________________________________________________________
____.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня его отзыва в письменной 
форме.
 «________» _______________ 20_____ г

_____________________________________________________________________________
                     (фамилия, имя, отчество)                                                             (подпись)


	Заявление

